

آينه

جمهوری اسلامی

شکست سنای آمریکا وتحليل های وارونه

● شکست سنای آمریکا در مخالفت با برجام، که شکست رژیم صهیونیستی نیز محسوب می‌شود، درواقع پیروزی بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران است. این روزها نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، به‌شدت نگران است و احساس می‌کند راهی غیر از عقب‌نشینی از مواضع افراطی خود ندارد. در مقابل، اکنون تمام کسانی که برجام را برای صلح و امنیت جهانی مفید می‌دانند، باید برای اجرای موفق آن تلاش کنند و در ایران نیز به‌همراهی های لازم در این زمینه صورت بگیرد. نکته قابل‌تأمل، ارانه تحلیل‌های وارونه‌ای‌ست که این روزها برخلاف واقعیت‌های مشهود و ملموس ارائه می‌شود. در اینکه آمریکا همچنان شیطان بزرگ است تردیدی نیست. تردیدی وجود ندارد که سران کشورهای اروپایی از رفت‌وآمدهای‌شان به ایران، منافع موردنظر کشورهای خود را دنبال می‌کنند. این، امری طبیعی و عادی است که در تعامل میان تمام کشورهای وجود دارد و ما خودمان نیز با هر کشوری رابطه برقرار کنیم و رفت‌وآمد و تعامل داشته باشیم، در پی جلب منافع خودمان هستیم. اگر روابط با کشورها بر این اساس باشد، رفت‌وآمدها، انعقاد پیمان‌ها و قراردادهای نه‌تنها ایرادی ندارد، بلکه لازمه حیات کشورها‌ست. نگرانی سرران رژیم صهیونیستی از برجام نیز از اینجا ناشی می‌شود که برخلاف میل آنان اکنون اروپا با تعامل با ایران در حال ده‌کجی‌کردن به آمریکا و صهیونیست‌ها و لابی جهانی صهیونیسم است. سه نکته، در زمینه رفت‌وآمدها و تبادلات و تعاملات بین‌المللی کشورمان با جهان هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت. اول اینکه ما رژیم صهیونیستی را چون غاصب و نامشروع است، به رسمیت نخواهیم شناخت و برای از‌الله آن نیز تلاش می‌کنیم. دوم اینکه تصمیم به برقراری با عدم برقراری رابطه با آمریکا در اختیار رهبری است و دولت در این زمینه تابع سیاستی است و رهبری تعیین می‌کند. و سوم اینکه دستگاه‌های دولتی در تعاملات خود با کشورها در چارچوب قانون اساسی عمل می‌کنند. با رعایت این سه نکته، دغدغه‌ای باقی نمی‌ماند و لزومی ندارد عده‌ای اقدام به ارائه تحلیل‌هایی کنند که دور از واقعیت است و حتی با اقتدار نظام جمهوری اسلامی منافات دارد. ما یک ملت انقلابی، مسلمان، با اراده و برخوردار از یک نظام مردمی هستیم که مصالح خود را تشخیص می‌دهیم و به کسی اجازه نمی‌دهیم به حقوقمان تجاوز کند.

بهاری‌تازه

● **امیرعباس نخعی**؛ وقتی حرفه‌ات نوشتن باشد و روزنامه‌نگار هم باشی دیگر فرقی نمی‌کند چگونه برخی ناملایمات را تحمل می‌کنی. هربار با دوستان و همکارانی تازه در فضایی متفاوت اما هدف همان است. بهار بار دیگر در دسترس عموم خوانندگانش قرار می‌گیرد. بهار برای پنجمین‌بار می‌آید بدون وابستگی به هیچ حزب و گروه و فردی اما این وابستگی‌ناداشتن و استقلال به معنای انفعال نیست. بی‌تردید بهار می‌خواهد در جریان‌ها و فعالیت‌های سیاسی اجتماعی و غیره تأثیرگذار باشد. اما این تأثیرگذاری در معنای حمایت یقیدوشرط از هیچ جریان سیاسی نیست. در این دوره تلاش داریم نیازهای رفاهی این مردم خسته از جدال‌های سیاسی بیهوده را نیز مدنظر قرار دهیم. به‌ویژه برای جوانان که در این دوره برایشان حساب ویژه باز کرده‌ایم. اگرچه می‌دانیم هستند حاشیه‌نشینانی که منفعت خود را در نبود دیگران می‌بینند و در قالب دوست و دشمن، نبود یک صدای آزاد را به بودن آن ترجیح می‌دهند.

تازان

انجمن صنفی با شرایط سابق ادامه پیدا نخواهد کرد

● **علی جنتی**؛ من در طول دو سال گذشته هرگز با مسوردی برخورد نداشتم که مورد مخالفت جدی رئیس‌جمهور محترم باشد. لطف و محبت ایشان همواره شامل حال من بوده. انجمن صنفی روزنامه‌نگاران با شرایط سابق ادامه پیدا نخواهد کرد ولی پیرو تقاهم‌نامه‌ای که با وزارت کار منعقد کرده‌ایم در شکل جدید کاملاً است‌سلی در تمامی استان‌ها ادامه پیدا خواهد کرد. نه من و نه دکتر طریف به ریاست‌جمهوری فکر نمی‌کنیم. اکنون به‌صورت مختلف همه فعالیت‌های وزارت ارشاد را در حوزه‌های مختلف زیر سؤال می‌برند درحالی‌که در دوران گذشته اشکالات زیادی وجود داشت ولی هرگز زبان به اعتراض نمی‌گشودند. ده‌ها سایت فقط کارشان رصد فعالیت‌های فرهنگی، هنری و جوسازی و تحریف و احياناً دروغ‌پردازی است. عده‌ای نیز انتظار دارند فقط با سلیقه آنان فیلم ساخته شود، با سلیقه آنان کتاب نوشته شود و با سلیقه آنان تئاتر و موسیقی اجرا شود. گویی در کشور هیچ سلیقه دیگری وجود ندارد و ما وظیفه داریم فقط نظرات آنان را تأمین کنیم. برخی عناصر سیاسی و مذهبی نیز هستند که فکر می‌کنند فعالیت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی فقط در اجرای کنسرت خلاصه می‌شود و وظیفه دیگری ندارد.

دو اشتباه هاشمی!

سیاست

نوشتاری از غلامعلی رجایی

دو اشتباه هاشمی!

جمهوری اسلامی

شکست سنای آمریکا وتحليل های وارونه

اولیل صبح دوشنبه هفته گذشته بود که رفیقی شفیق تلفن زد و گفت یادداشت روزنامه جوان امروز را حتما ببین. پرسیدم چه نوشته؟ گفت دو نکته درباره آیت‌الله هاشمی آورده. اولاً ادعا کرده روی‌کارآمدن بنی‌صدر تقصیر آقای هاشمی بوده و دیگر اینکه هاشمی باعث روی‌کارآمدن احمدی‌نژاد شده است! بعد پرسید حال ایشان چطور است؟ گفتم دو روز به دلیل سرماخوردگی مجمع نیامدند ولی امروز می‌آیند.

به مجمع رفتم، صبح دقایقی از ساعت ۹ گذشته بود که آیت‌الله هاشمی به مجمع آمدند. خدا را شکر بسیار شاداب و سرحال بودند. پس از سلام پرسیدم الحمدلله بهترید؟ گفتند: خوبم. چیزی نبود. مختصر سرماخوردگی بود که به‌خاطر اینکه پیشروی نکند ترجیح دادم دو روز استراحت کنم.

دوستانی که نزدیک به ۲۰ سال است با ایشان کار می‌کنند، می‌گویند این‌گونه اتفاق در این دو دهه به‌ندرت پیش آمده که ایشان دو روز متصل در منزل بماند و به مجمع نیاید!

آقای هاشمی ساعت ۱۲ دوشنبه با جمعی از اعضای مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم که مشی اعتدالی و اصلاح‌طلبی دارند، دیداری خصوصی داشتند. در این دیدار ایشان حرف‌های مهمی درباره نقش و وظایف اعضای مجلس خبرگان و حساسیت انتخابات فراوری این‌ مجلس زند که بخشی از آنها تلطیف‌شده منتشر شد. ازجمله درحالی‌که می‌خندیدند گفتند روزنامه جوان امروز نوشته باعث روی کارآمدن بنی‌صدر من بوده‌ام! بعد با لحنی که خاص خود ایشان است درحالی‌که به من می‌نگریستند، گفتند حتی خاله‌های اینها هم می‌دانند که در آن موقع موضع من درباره بنی‌صدر چه بود. پس از این ملاقات به سراغ یادداشت روزنامه جوان رفتم. در نیم‌صفحه پایین صفحه اول تیتُر زده بود: دو اشتباه هاشمی در تأیید بنی‌صدر و احمدی‌نژاد!

یادداشت‌نویس روزنامه جوان در این یادداشت کوتاه کمتر از ۵۰ نیم‌سطری خود نوشته بود:

«درباره بنی‌صدر این‌ اشتباه هاشمی نبود که به رأی آوردن بنی‌صدر در نخستین دوره ریاست‌جمهوری اسلامی ایران منجر شد. او در آن زمان به‌عنوان سرپرست وزارت کشور برگزیده شد. انتخابات ریاست‌جمهوری بود و چون تأیید صلاحیت نامزدها در فقدان شورای نگهبان در آن دوره به‌عهده وزارت کشور بود، با اشتباه هاشمی و اصرار به ایرانی‌الاصل‌بودن جلال‌الدین فارسی... عملاً راه برای ریاست‌جمهوری بنی‌صدر باز شد.»

نویسنده در ادامه استدلال کرده:

«آقای هاشمی به‌جای اجرای قوانین انتخابات، جلال‌الدین فارسی را ایرانی تشخیص داد اما حضرت امام ایرانی‌الاصل‌بودن آقای فارسی را در کمتر از ۱۰ روز مانده به انتخابات رد می‌کند ولی هاشمی اصرار می‌کند که او ایرانی است. شهید آیت‌الله در ۱۷ دی‌ماه ۵۸ و قبل از اثبات افغانی‌الاصل‌بودن جلال‌الدین فارسی به نفع وی کنار می‌رود و عملاً امکان انتخاب کاندیدای جایگزین از حزب جمهوری اسلامی گرفته می‌شود.»

«امام» هاشمی را فرامی‌خواند و می‌گوید ایشان- جلال‌الدین فارسی- ایرانی‌الاصل نیست، بهتر است خودشان کنار بروند و به این ترتیب بنی‌صدر برای ریاست‌جمهوری آماده می‌شود.

نویسنده در ادامه در ادعایی خنده‌آور از احتمال برنامه‌ریزی قبلی- لایه هاشمی!! - برای روی‌کارآوردن بنی‌صدرا دم زده و نوشته است: البته این می‌تواند یک اشتباه باشد و می‌تواند یک برنامه‌ریزی!! باشد برای انتخاب یک رئیس‌جمهور! ابتدا به ادعای این بخش اول این نوشته- اشتباه هاشمی در عدم رد صلاحیت جلال‌الدین فارسی و هموارکردن راه برای بنی‌صدر - می‌پردازم.

دراین‌باره چند نکته مهم وجود دارد:

ابتدا از فراز آخر این نوشته شروع می‌کنم که نویسنده سعی کرده به‌گونه‌ای روی‌کارآمدن بنی‌صدر را طبق برنامه قبلی- و لایه توسط آقای هاشمی- به خواننده القا کند.

از بیان این نکته صرف‌نظر می‌کنم که اگر نویسنده از تاریخ‌این چند دهه اخیر ایران کمترین اطلاعی داشت، می‌دانست ادعای اینکه روی‌کارآمدن بنی‌صدر برنامه‌ریزی‌های هاشمی بوده است از آن جوک‌هایی است که حتی مرغ بربان شده را به پرواز درمی‌آورد. چه بین دیدگاه‌های فکری بنی‌صدر و هاشمی فاصله‌ای به اندازه کویر لوت است!

هاشمی یک روحانی مبارز با اطلاعات بالای قرآنی است و معتقد به ولایت فقیه و محوریت مبارزه امام و همراه و هم‌گام با یاران امام نظیر بهشتی و مطهری و خامنه‌ای و... اما بنی‌صدر در مجلس خبرگان! نشان داد نه ولایت فقیه را قبول دارد و نه قبل از آن، این‌ محوریت را در دهه ۴۰ و ۵۰ برای امام قائل بوده که در راستای رهبری سیاسی خود در رقابت با نهضت آزادی جبهه ملی سوم را تأسیس می‌کند و آشکارا در اینجا و آنجا خود را مصدقی می‌داند و به‌علاوه سواد اولیه قرآنی و به‌حدی پایین است - مرحوم استاد سیداکبر پرورش به من می‌گفت شاهد بوده بنی‌صدر گاه که می‌خواست در بیاناتش به آیه‌ای از قرآن استدلال کند نمی‌توانست حتی یک آیه را بدون غلط بخواند! دیگران هم که از نزدیک با بنی‌صدر حشر و نشر داشته‌اند همین را گفته‌اند- و حامیان روحانی او نظیر آقایان... و... غالباً عضو حزب

سیاست

نوشتاری از غلامعلی رجایی

دو اشتباه هاشمی!

جمهوری اسلامی

دو اشتباه هاشمی!

جمهوری اسلامی



علینور محمدیان

این همه ماجرا بود. حال اشتباه آقای هاشمی در مسئله‌ای که مسئولیتش با امام است نه با او و

وزارت‌خانه تابع او، چیست؟ نمی‌دانم!

در رابطه با تابعیت آقای فارسی، امام آقای هاشمی و جلال‌الدین فارسی را برای بررسی پرونده به حضور پذیرفته و با مشاهده سوابق گفته‌اند ایشان ایرانی‌الاصل نیست و بهتر است خودشان کنار بروند. که آقای فارسی هم تمکین کرد و در نامه‌ای به حزب جمهوری اسلامی، کناره‌گیری خود را اعلام کرد.

حزب هم یک روز پس از دریافت این نامه مسئله را مورد بررسی و موافقت قرار داد. آقای فارسی هم در این رابطه گفته پدر وی در اواخر دوره قاجار ۸۰ سال پیش با گذرنامه افغانی از هرات به ایران- مشهد- آمده ولی شناسنامه ایرانی نگرفته و خود او هم در مشهد متولد شده است. امام چنین صصاحت دیده و گفته‌اند حال که بعضی‌ها در این مسئله شبیهه کرده‌اند بهتر است از همین اول کار این جمهوری، به‌گونه‌ای عمل نشود تا در تعیین اولین رئیس‌جمهور شبه‌های وجود داشته باشد.

قصد قضاوت درباره افغانی‌بودن آقای فارسی را ندارم. بگویم که از آقای هاشمی دراین‌باره سؤال کردم، گفتند هم هنوز هم آقای فارسی را افغانی نمی‌دانم ولی به حرمت امام از نظر ایشان تبعیت کردم.

آقای فارسی به پاس حرمت همین نظر و ملاحظه امام از رقابت‌ها کناره گرفت.

جالب اینکه آقای هاشمی به حرف‌های من روز بعد یعنی در تاریخ ۲۹ دی با توجه به حذف بعضی از نامزدها از سوی آقای خوینی‌ها مجدداً در مصاحبه دیگری گفت: «کسانی که در فهرست این وزارتخانه مانده‌اند، اجازه فعالیت انتخاباتی دارند و در موارد بعدی تنها امام می‌توانند اظهارنظر کنند». یعنی مجدداً بررسی نامندن یا حذف نامزدها را در عرصه رقابت، در حوزه اختیارات امام دانست.

نویسنده جوان! که انگار طبق دستور! در مأموریت! بازشماری بعضی اشتباهات! در کارنامه هاشمی قدری عجله دارد! کافی بود چنددقیقه وقت می‌گذاشت و روزنامه‌های اواخر دی ماه سال ۵۸ می‌خواند تا در یک نوشته کوتاه این‌قدر اشتباهات فاحش نداشته باشد.

دلیل دیگری که برای تأیید موضع آقای هاشمی در این‌باره- که بررسی صلاحیت‌ها در این‌باره نه برعهده او و وزارت کشور که برعهده اسام بوده- این است که وقتی رجوی، هم به‌عنوان نامزد در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد، امام در یک موضع‌گیری هوشمندانه در اظهارنظری بدون اینکه نامی از مسعود رجوی ببرد، اعلام کرد با توجه به اینکه بعضی نامزدها به صراحت اعلام کرده‌اند که به قانون اساسی رای نداده‌اند با این استدلال زیبا: کسی که به قانون اساسی رای نداده چگونه می‌خواهد درصورت کسب سندی ریاست‌جمهوری همین قانونی را که قبول ندارد اجرا کند! مخالفت کردند و رجوی نیز به‌ناچار از عرصه رقابت‌ها کنار رفت.

اشتباه دیگر فاحش نویسنده مطلب این است که برخلاف ادعای وی، با کناره‌گیری مرحوم آیت و صلاحیت وزارت کشور نیست و این مسئله را باید امام تأیید می‌فرمودند که این مورد خاص را نیز امام به طبقات و اقشار مختلف مردم ایران واگذار نپسندیده.

امام هم این مسئولیت را برعهده گرفت. علت دخالت اسام در این مسئله این بود که بعضی از کسانی که در این انتخابات نامزد شده بودند به حدی زیاد بودند - ۱۶۰ نفر- که امام در اظهارنظری آن را توطئه نمید. در بین این افراد کسانی بودند که حتی سواد متوسط خواندن و نوشتن داشتند! و در اظهارنامه مکتوبشان برای بررسی صلاحیت‌های اولیه آنها اغلاط فاحش املائی وجود داشت. ازجمله عبارت «راجع» را «راج» به نوشته بودند و...! وقتی وزارت کشور این تعداد انبوه برای نامزدی را به امام اعلام کرد و از امام تأیید صلاحیت آنها را خواستار شد، امام در این مسئله شخصاً دخالت کردند و از سوی خود جناب آقای موسوی‌خوینی‌ها را مسئول کمیته نظارت بر انتخابات معین کردند. در همان بررسی اولیه با امتحان دیکته‌ای که در بعضی نامزدها گرفته شد! صلاحیت ۱۰۶ نفر تأیید و به وزارت کشور اعلام شد که از این تعداد فقط ۱۰ نفر مجاز شدند در صداوسیما با مردم صحبت کنند.

نکته مهم اینکه وقتی فهرست این ۱۰۶ نفر از سبوی وزارت کشور به امام داده شد، ایشان در تأیید یا ردصلاحیت آنها هیچ خالتی نکردند و مسئله را به خود مردم واگذار کردند. در میان کسانی که ثبت‌نام کرده بودند، ۱۸ نفر یا مامور ساواک بودند یا سابقه کثیری داشتند و چندنفری هم سشن کم بود!

آينه ديروز

۹سال پیش درچین روزی



- وزیر اقتصاد عنوان کرد: دعوت ایران از بانک جهانی برای سرمایه‌گذاری در بخش انرژی هسته‌ای
- سقوط قیمت نفت به ۶۲ دلار
- هاشمی‌رفسنجانی: تذکر رهبری باید پایانی بر فضای طرد و تهمت باشد
- فرمانده کل قوا با تأکید بر برنامه‌های دفاعی: اقتدار نظامی از اهداف بزرگ ایران است
- در شصت‌ویکمین نشست عمومی سازمان ملل مطرح شد: احمدی‌نژاد: ساختار شورای امنیت باید اصلاح شود
- آمریکا در ضیافت شام نیویورک مجبور به عقب‌نشینی شد: حمایت وزرای خارجه ۵+۱ از مذاکرات لاریجانی- سولانا

اعتقاد

- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند
- امسال ۱۲۴ نفر در آتش‌سوزی یک نوع خودرو داخلی جان باخته‌اند؛ پلیس راه متهم می‌کند- در تصادفات ناشی از نقص فنی خودرو، مدیرعامل شرکت خودروساز به‌عنوان عامل تصادف معرفی می‌شود
- محور سخنرانی احمدی‌نژاد در سازمان ملل: عدالت جهانی، فلسطین، حق هسته‌ای ایران- عموم ملت‌ها به عدالت عشق می‌ورزند و از آن استقبال می‌کنند و حاضرند برای قوام آن فداکاری کنند

اخبار

- بررسی تغییر ساعت کار بانک‌ها: تصمیمی که هیچ‌کس را خوشحال نکرد
- فردو اجباری همراهان احمدی‌نژاد در ترکیه؛ مسافران این هواپیما ۹۰ نفر از مسئولان و مقامات ارشد وزارتخانه‌های مختلف و جمعی از خبرنگاران و تیم حفاظت همراه رئیس‌جمهور بودند - هواپیمای بوئینگ ۷۰۷ جمهوری اسلامی ایران که حامل همراهان رئیس‌جمهور در سفر به آفریقا و آمریکا بود، در فرودگاه استانبول، هشت ساعت متوقف شد. دلیل اصلی این توقف، عدم اجازه پرواز در آسمان ترکیه اعلام شده است. سفیر ترکیه در ایران که به وزارت خارجه احضار شده بود، نیز توقف هواپیمای ایرانی در ترکیه را یک مسئله تکنیکی و نه سیاسی بیان کرد.
- آبه نخست‌وزیر شد
- بحران اکسیژن در پایتخت

اطلاعات

- لاریجانی: نظارت آژانس بر فعالیت هسته‌ای ایران، بهترین ضمانت است- خبر توقف موقت غنی‌سازی قدیمی است و ما آن را تکذیب کردیم
- در دیدار با رئیس‌جمهوری؛ نخست‌وزیر ایتالیا: ایران جایگاه ویژه‌ای در مناسبات جهانی دارد
- گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با روشنفکران و نویسندگان آمریکایی؛ ملت ما به ملت آمریکا احترام می‌گذارد- تهدیدات واشنگتن علیه تهران، جوسازی رسانه‌ای و روانی است
- امضای موافقت‌نامه فروش هواپیمای تیوپولف به ایران
- یک میلیون و ۲۰۰ هزار کلاس‌اولی امروز به مدرسه رفتند
- صدور کارت هوشمند سوخت اواخر آبان‌ماه اجرائی می‌شود
- تعداد واحدهای توزیعی در ایران شش برابر استاندارد جهانی است

سازت

- لاریجانی: ایران خواستار پیگیری مذاکرات هسته‌ای سازنده است
- سلطانیه: ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم را پیش خواهد برد
- احمدی‌نژاد در مجمع عمومی سازمان ملل مطرح کرد: عدالت‌خواهی، فریاد رسای ملت‌های جهان
- سیداحمد خاتمی: سخنان اهانت‌آمیز پاپ در راستای جنگ‌های صلیبی است
- دعوت آیت‌الله مکارم‌شیرازی از پاپ برای مناظره علمی
- ژنرال جان اِبی زید، رئیس فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا: ایران قدرتمندترین نیروی نظامی خاورمیانه است- ارتش زمینی جمهوری اسلامی، عظیم و قطعا قادر به انجام جنگ نامتوازن است

جمهوری اسلامی

- رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد: انحصار قدرت‌ها در سازمان ملل باید شکسته شود
- سرشماری نفوس و مسکن با ۹۴۰۰۰ آماریگر
- انتقاد شدید عنان از تقسیم ناعادلانه اقتصادی جهان
- مركز: سیاست خارجی و امنیتی آلمان هرگز بی‌طرف نبوده است
- حزب‌الله: برخی گروه‌های لبنانی با اسرائیل هماهنگ هستند